
SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Consorzio di
Bonifica Pianura Friulana - Tecnico

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

152,556,069.82 235,950,185.03 176,686,693.83 565,192,948.68

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

836,043.57485,616.55281,590.70 68,836.32

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

236,435,801.58152,837,660.52 176,755,530.15 566,028,992.25

Il referente del programma

Bongiovanni Stefano

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda D. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Consorzio di
Bonifica Pianura Friulana - Tecnico

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

Bongiovanni Stefano(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Consorzio di
Bonifica Pianura Friulana - Tecnico

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Trasferimento immobile a titolo
corrispettivo ex art.202 comma 1
lett.a) e all.I.5 art.3 comma 4 del

codice (Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo (Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero il valore dell'immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

Bongiovanni Stefano

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Consorzio di
Bonifica Pianura Friulana - Tecnico

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L02829620307202400001 D56D14000280003 006 123
07 - Manutenzione

straordinaria

Comm. 520 - Realizzazione
degli interventi di rimozione e

smaltimento dei rifiuti
pericolosi costituiti da peci

benzoiche presenti nellarea di
discarica area ovest dello

stabilimento Caffaro
localizzato nel sito di

interesse nazionale di laguna
di Grado e Marano.

1NoComm 520 ITH42
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0302025
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 0.008,100,880.00 0.000.00 0.008,100,880.00 0.00

L02829620307202400005 I43G16000310002 006 036
06 - Manutenzione

ordinaria

Comm. 1024 - Manutenzione
ordinaria del torrente Ellero

nei comuni di Faedis,
Moimacco e Remanzacco.

(1° Lotto)

2NoComm 1024 ITH42 02.05 - Difesa del suolo0302025
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L02829620307202400006 I73G16000140002 006 122
06 - Manutenzione

ordinaria

Comm. 1031 - Manutenzione
ordinaria del torrente Chiarò

nei comuni di Torreano,
Cividale del Friuli e

Moimacco. (1° Lotto)

2NoComm 1031 ITH42 02.05 - Difesa del suolo0302025
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L02829620307202400007 I54H16001140002 006 069
07 - Manutenzione

straordinaria

Comm. 1050 - Manutenzione
idraulica del fiume Stella e del

canale Piancadello
2NoComm 1050 ITH42 02.05 - Difesa del suolo0302025

BONGIOVANNI
STEFANO

Si 0.00350,000.00 0.000.00 0.00350,000.00 0.00

L02829620307202400009 I44H16000650002 006 009
07 - Manutenzione

straordinaria

Comm. 1056 -
Ristrutturazione e

potenziamento dell'idrovora
Viola e della relativa rete

scolante

1NoComm 1056 ITH43 02.05 - Difesa del suolo0312025
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 0.001,500,000.00 0.000.00 0.001,500,000.00 0.00

L02829620307202400011 I97B17000180002 006 055
01 - Nuova

realizzazione

Comm. 1081 - Realizzazione
di un impianto irriguo per la

razionalizzazione delle
risorse idriche e la

valorizzazione delle colture di
pregio nella zona dei Colli

Orientali del Friuli in comune
di Manzano – 1° intervento.

2NoComm 1081 ITH42

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0302025 CICUTTINI MICHELE Si 0.00816,326.54 0.000.00 0.00816,326.54 0.00

L02829620307202400013 I98H17000060003 006 100
07 - Manutenzione

straordinaria

Comm. 1088 -
Completamento dei lavori di
sistemazione idraulica del

Canale Fiumicello in comune
di San Giorgio di Nogaro - 1°

stralcio

2NoComm 1088 ITH42 02.05 - Difesa del suolo0302025
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L02829620307202400014 I48H17000060002 006 104
01 - Nuova

realizzazione

Comm. 1090 - Sistemazione
idraulica del torrente

Brentana, fosso lungo la S. R.
352 di Grado e fossi vari
comune di Santa Maria la

Longa - 1° lotto

2NoComm 1090 ITH42 02.05 - Difesa del suolo0302025
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L02829620307202400016 E26J16000650006 006 138
07 - Manutenzione

straordinaria

Comm. 1094 - Manutenzione
straordinaria della rete idrica

nel territorio comunale -
accordo di programma

2Nocomm 1094 ITH42 02.05 - Difesa del suolo0302025
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 0.00256,000.00 0.000.00 0.00256,000.00 0.00

L02829620307202400017 I48H18000000002 006 023
07 - Manutenzione

straordinaria

Comm. 1098 - Sistemazione
idraulica fiume Taglio

nell'abitato di Cervignano a
monte ed a valle della S.S. 14

– 1° stralcio

2NoComm 1098 ITH42 02.05 - Difesa del suolo0302025
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L02829620307202400018 I58E18000090002 006 009
07 - Manutenzione

straordinaria

Comm. 1104 - Ripristino della
piena e completa funzionalità
e manutenzione straordinaria

della barriera idraulica
localizzata nel sito di

interesse nazionale di Laguna
di Grado e Marano.

1NoComm 1104 ITH43
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0312025
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 0.00700,000.00 0.000.00 0.00700,000.00 0.00

L02829620307202400021 I62H18000280002
07 - Manutenzione

straordinaria

Comm. 1121 - Ripristino della
funzionalità idraulica dei

bacini a scolo meccanico, in
vari Comuni della bassa

pianura Friulana

2NoComm 1121 ITH42 02.05 - Difesa del suolo2025
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 0.001,368,421.06 0.000.00 0.001,368,421.06 0.00

L02829620307202400022 I93H19000020002 006 046 99 - Altro

Comm. 1137 -
Completamento del

capannone consorziale con
relativi uffici nel settore

occidentale del comprensorio,
in Comune di Latisana

2NoComm 1137 ITH42

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0302025
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 0.00155,000.00 0.000.00 0.00155,000.00 0.00

L02829620307202400023 I16H19000010001 006 009
01 - Nuova

realizzazione

Comm.1139 - Trasformazione
irrigua da scorrimento ad

aspersione nei comizi P13,
P14, P15 e P16 nei comuni di

Basiliano e Lestizza
2NoComm 1139 ITH42

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0302025 CICUTTINI MICHELE Si 0.005,000,000.00 0.000.00 0.005,000,000.00 0.00

L02829620307202400024 I86H19000040001 006 109
01 - Nuova

realizzazione

Comm. 1140 -
Trasformazione irrigua da
scorrimento ad aspersione
nei Comuni di Codroipo e

Sedegliano per una superficie
di 330 ha.

2NoComm 1140 ITH42

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0302025
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 0.004,000,000.00 0.000.00 0.004,000,000.00 0.00

L02829620307202400025 I53E19000130009
07 - Manutenzione

straordinaria

Comm. 1155 - Ripristino della
funzionalità idraulica dei

bacini a scolo meccanico, in
vari Comuni della bassa

pianura Friulana

2NoComm 1155 ITH42 02.05 - Difesa del suolo2025
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 0.00800,000.00 0.000.00 0.00800,000.00 0.00

L02829620307202400031 I56J20000870009
06 - Manutenzione

ordinaria

Comm. 1198 -
Ristrutturazione ed

adeguamento di impianti
irrigui a pressione, dei canali

e degli impianti di

2NoComm 1198 ITH42

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

2025
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 0.00435,369.73 0.000.00 0.00435,369.73 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

sollevamento e pompaggio
nei comuni del comprensorio

consortile.

L02829620307202400032 D51E20000170001 006 009
07 - Manutenzione

straordinaria

Comm. 1203 - Opere di
completamento dei lavori

previsti alla FASE 1
1NoComm 1203 ITH43

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0312025

BONGIOVANNI
STEFANO

Si 0.008,645,723.68 0.000.00 0.008,645,723.68 0.00

L02829620307202400036 I21D21000160001 006 080 04 - Ristrutturazione

Comm. 1256 - Resilienza
dell'agrosistema irriguo per
una migliore gestione della

risorsa idrica.
 Ammodernamento del

'Canale di Trivignano' nei
Comuni di Comuni di Udine,

Pradamano, Pavia di Udine e
Trivignano (UD)

1NoComm 1256 ITH42

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0302025
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 0.007,800,000.00 0.000.00 0.007,800,000.00 0.00

L02829620307202400038 I61D21000170001 006 129 04 - Ristrutturazione

Comm. 1258 - Resilienza
dell'agrosistema irriguo per
una migliore gestione della

risorsa idrica.
 Ammodernamento dei
'Canali di Santa Maria e

Gonars' nei Comuni di Udine,
Pradamano, Pavia di Udine e

Santa Maria la Longa e
Bicinicco (UD).

1NoComm 1258 ITH42

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0302025
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 0.005,250,000.00 0.000.00 0.005,250,000.00 0.00

L02829620307202400040 D57B20000470001 006 123
07 - Manutenzione

straordinaria

Comm. 1276 - SCHEDA 5 -
Sito Caffaro di Torviscosa –
Sistemazione superficiale
delle discariche interne –

Stralcio dal Progetto
Operativo di Bonifica -

(relativo alle discariche A, B,
C, D)

2NoComm 1276 ITH42
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0302025 Tonelli Alessandra Si 0.007,510,653.80 0.000.00 0.007,510,653.80 0.00

L02829620307202400042  I98H2200032000 006 018 04 - Ristrutturazione

Comm. 1284 - Intervento di
manutenzione del reticolo

minore in comune di Carlino e
Marano Lagunare

1No1284 ITH42 02.05 - Difesa del suolo0302025
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 0.00400,000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L02829620307202400045 I92E22000290009 006 055
01 - Nuova

realizzazione

Comm. 1307 - Realizzazione
di un impianto irriguo per la

razionalizzazione delle
risorse idriche e la

valorizzazione delle colture di
pregio nella zona dei Colli

Orientali del Friuli in comune
di Manzano – 2° intervento

2NoComm 1307 ITH42

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0302025 CICUTTINI MICHELE Si 0.002,800,000.00 0.000.00 0.002,800,000.00 0.00

L02829620307202400046 I57G22000510002
06 - Manutenzione

ordinaria

Comm. 1311 - Interventi di
espurgo, consolidamento e
manutenzione dei canali del
sistema derivatorio Ledra -
Tagliamento e dei relativi

manufatti

2NoComm 1311 ITH42

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

2025
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 0.00350,000.00 0.000.00 0.00350,000.00 0.00

L02829620307202400047 I21D23000060002
01 - Nuova

realizzazione

Comm. 1321 - Realizzazione
degli interventi complementari
allo scolmatore del Cormor:

messa in sicurezza delle
arginature del torrente Torre

e del Fiume Isonzo,
finalizzata alla mitigazione del

rischio idraulico

2NoComm 1321 ITH42 02.05 - Difesa del suolo2025
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 0.0080,000,000.00 0.000.00 0.0080,000,000.00 0.00

L02829620307202400050 I47G23000080002 006 014
06 - Manutenzione

ordinaria

Comm. 1335 - Lavori di
manutenzione ordinaria lungo
il rio Rivolo, il rio Case e il Rio

Manganizza nei comuni di
Buttrio e Manzano

2NoComm 1335 ITH42 02.05 - Difesa del suolo0302025 CICUTTINI MICHELE Si 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L02829620307202500001 I75E18000200007 006 027
01 - Nuova

realizzazione

Comm. 1122 -
Trasformazione irrigua da
scorrimento ad aspersione

nei comizi 9SL - 10SL e
ristrutturazione del canale di

Beano

2NoComm 1122

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0302025 CICUTTINI MICHELE Si 0.003,239,285.71 0.000.00 0.003,239,285.71 0.00

L02829620307202500002 I93H19000790002 006 129
07 - Manutenzione

straordinaria

Comm. 1165 - Manutenzione
straordinaria del rio

Tresemane.
2NoComm 1165 02.05 - Difesa del suolo0302025 Bongiovanni Stefano Si 0.00600,000.00 0.000.00 0.00600,000.00 0.00

L02829620307202500003 I11D21000180001 006 083 04 - Ristrutturazione

"Comm. 1230 - Resilienza
dell'agrosistema irriguo per
una migliore gestione della

risorsa idrica.
Ammodernamento dell'

impianto pluvirriguo
denominato 'RF ORZANO E

RF SAN GIUSTO' nei Comuni
di Premariacco; Remanzacco

(UD)"

1NoComm 1230

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0302025 Tonelli Alessandra Si 0.007,450,000.00 0.000.00 0.007,450,000.00 0.00

L02829620307202500004 I92B23001420002 99 - Altro

Comm. 1355 - Realizzazione
di interventi di messa in

sicurezza idraulica e
protezione degli argini del
torrente Torre, da attuare
lungo i territori dei Comuni

rivieraschi

2NoComm 1355 ITH42 02.05 - Difesa del suolo2025 CICUTTINI MICHELE Si 0.001,000,000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L02829620307202500005 I27G24000080002
06 - Manutenzione

ordinaria

Comm. 1366 - Gestione della
funzionalità e della

manutenzione delle opere
idrauliche e sistemi di difesa

dalle piene ricadenti nel
comprensorio del Consorzio
di Bonifica Pianura Friulana

anno 2024-2025

2NoComm 1366 ITH42 02.05 - Difesa del suolo2025 Bongiovanni Stefano Si 0.00650,000.00 0.000.00 0.00650,000.00 0.00

L02829620307202500006 I98H24000390002
07 - Manutenzione

straordinaria

Comm. 1371 - Pronto
intervento per la messa in

sicurezza di tratti della
Roggia di S. Odorico

2NoComm 1371 ITH42 02.05 - Difesa del suolo2025 Bongiovanni Stefano Si 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L02829620307202500007 I97G24000180009
06 - Manutenzione

ordinaria

Comm. 1372 - Interventi di
manutenzione degli impianti e

delle reti di distribuzione
irrigua nella zona operativa di

Grions e Mortegliano

2NoComm 1372 ITH42
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
2025 VIDONI MAURO Si 0.00760,000.00 0.000.00 0.00760,000.00 0.00

L02829620307202500008 I67G24000140009 006 043
06 - Manutenzione

ordinaria

Comm. 1375 - Interventi di
manutenzione degli impianti,

delle reti di distribuzione
irrigua e opere di

sistemazione idraulico agraria
nella zona operativa di

Gemona del Friuli

2NoComm 1375 ITH42
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0302025 VIDONI MAURO Si 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L02829620307202500009 I57G24000300009
06 - Manutenzione

ordinaria

Comm. 1376 - Interventi per
espurgo e sfalcio canali

adduttori principali, secondari,
terziari, rogge ed impianti

delle opere di presa

2NoComm 1376 ITH42
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
2025 VIDONI MAURO Si 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00
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L02829620307202400085 I57G23000190009
06 - Manutenzione

ordinaria

Comm. 1346 - Sfalcio di
canali principali della bassa

pianura
2NoComm 1346 ITH42

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

2025
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L02829620307202400008 I34H16000840002 006 116
07 - Manutenzione

straordinaria

Comm. 1054 - Manutenzione
straordinaria del torrente

Urana Soima
2NoComm 1054 ITH42 02.05 - Difesa del suolo0302026 CICUTTINI MICHELE Si 0.000.00 0.00650,000.00 0.00650,000.00 0.00

L02829620307202400030 I92G20000810002 006 053
06 - Manutenzione

ordinaria

Comm. 1179 - Manutenzione
ordinaria delle opere

idrauliche realizzate lungo i
Rii Lini, Rosolat, Beorchiana

e Cornaria

2NoComm 1179 ITH42 02.05 - Difesa del suolo0302026
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 0.000.00 0.00250,000.00 0.00250,000.00 0.00

L02829620307202400035 I86G21001770002 006 070
06 - Manutenzione

ordinaria

Comm. 1214 - Manutenzione
ordinaria dell'alveo, delle
opere idrauliche e difese

spondali del torrente
Brentana comprese nei

comuni di Santa Maria la
Longa, Palmanova e

Bagnaria Arsa

2NoComm 1214 ITH42 02.05 - Difesa del suolo0302026 VENTULINI MASSIMO Si 0.000.00 0.00600,000.00 0.00600,000.00 0.00

L02829620307202400039 I91D21000210001 006 009 04 - Ristrutturazione

Comm. 1260 - Resilienza
dell'agrosistema irriguo per
una migliore gestione della

risorsa idrica.
 Ammodernamento del

'Canali di Rivolto e Bertiolo'
nei Comuni di Basiliano,

Bertiolo, Codroipo e Lestizza
(UD)

1NoComm 1260 ITH42

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0302026
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 0.000.00 0.005,100,000.00 0.005,100,000.00 0.00

L02829620307202400043 I61D22000110009 006 031 04 - Ristrutturazione

Comm. 1291 -
Ammodernamento dell'

impianto pluvirriguo
denominato 'RF VALLE DEL

CORNO' nei Comuni di
Coseano e Rive d'Arcano

(UD)

2NoComm 1291 ITH42

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0302026
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 0.000.00 0.003,218,204.08 0.003,218,204.08 0.00

L02829620307202400048 I27G23000060002 006 064
06 - Manutenzione

ordinaria

Comm. 1333 - Intervento di
consolidamento delle
scarpate del canale di

raccordo tra i fiumi
Muzzanella e Turgnano in
Comune di Muzzana del

Turgnano II stralcio e
Interventi di manutenzione
ordinaria lungo il f. Corno e
Corgnolizza nei comuni di

Gonars, San Giorgio di
Nogaro, Porpetto.

2NoComm 1333 ITH42 02.05 - Difesa del suolo0302026 VENTULINI MASSIMO Si 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L02829620307202400049 I97G23000090002 006 190
06 - Manutenzione

ordinaria

Comm. 1334 - Manutenzione
ordinaria sul reticolo minore

di classe 5 in località
Brancolo, del Collettore Est e

relativi affluenti afferente
all'idrovora Tiel Mondina in
località Fossa Vecchia in

comune di Fiumicello-Villa
Vicentina - completamento

2NoComm 1334 ITH42 02.05 - Difesa del suolo0302026 VENTULINI MASSIMO Si 0.000.00 0.00350,000.00 0.00350,000.00 0.00

L02829620307202400055 I88H23000360002
06 - Manutenzione

ordinaria

Comm. 1349 - Ulteriore
potenziamento dell’impianto
idrovoro Colomba attraverso
l’installazione di una nuova
pompa da 3700 l/s, potenza

280 kW nell’alloggio già
predisposto

2NoComm 1349 ITH42 02.05 - Difesa del suolo2026 VENTULINI MASSIMO Si 0.000.00 0.00330,000.00 0.00330,000.00 0.00

L02829620307202400056 I58H23000410002
01 - Nuova

realizzazione

Comm. 1356 - Realizzazione
del fosso Z.I.U. – torrente

Brentana - 2° stralcio
2NoComm 1356 ITH42 02.05 - Difesa del suolo2026

BONGIOVANNI
STEFANO

Si 0.000.00 0.002,700,000.00 0.002,700,000.00 0.00

L02829620307202400064 I46H19000070009 006 079
01 - Nuova

realizzazione

Comm. 1160 -
Trasformazione irrigua da
scorrimento ad aspersione

nei comizi alimentati dal
canale di Castions - 1°

intervento

2NoComm 1160 ITH42

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0302026
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 0.000.00 0.001,553,960.41 0.001,553,960.41 0.00

L02829620307202400065 I46H19000080009 006 062
01 - Nuova

realizzazione

Comm. 1161 -
Trasformazione irrigua da
scorrimento ad aspersione

nei comizi alimentati dal
canale di Castions - 2°

intervento

2NoComm 1161 ITH42

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0302026
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 0.000.00 0.002,701,020.41 0.002,701,020.41 0.00

L02829620307202400066 I85H22000010007 006 124
01 - Nuova

realizzazione

Comm. 1201 - Costruzione di
una condotta di collegamento

tra lo scarico del lago di
Cavazzo e il sistema

derivatorio Ledra-
Tagliamento per il recupero

parziale della portata di
scarico della centrale di

Somplago.

2NoComm 1201 ITH42

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0302026
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 0.000.00 0.00105,000,000.00 0.00105,000,000.00 0.00

L02829620307202400067 I66G21001100002
06 - Manutenzione

ordinaria

Comm. 1215 - Manutenzione
ordinaria del torrente Cormor
tra l'abitato di Zugliano e Sant

Andrat
2NoComm 1215 ITH42 02.05 - Difesa del suolo2026 VENTULINI MASSIMO Si 0.000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00

L02829620307202400068 I56G21001500002 006 019
06 - Manutenzione

ordinaria

Comm. 1216 - Manutenzione
ordinaria del torrente Urana

Soima nei comuni di
Cassacco, Magnano in

Riviera, Treppo Grande e
Tricesimo

2NoComm 1216 ITH42 02.05 - Difesa del suolo0302026
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 0.000.00 0.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00

L02829620307202400069 I37H21006100009
07 - Manutenzione

straordinaria

Comm. 1273 - Manutenzione
straordinaria, restauro e

risanamento conservativo
degli impianti idrovori posti

entro il comprensorio
consortile a presidio della
sicurezza idraulica della
bassa pianura friulana

2NoComm 1273 ITH42 02.05 - Difesa del suolo2026 Tonelli Alessandra Si 0.000.00 0.00749,473.68 0.00749,473.68 0.00

L02829620307202400070 I36G21001220009 99 - Altro

Comm. 1274 - Adeguamento
funzionale e normativo degli
impianti idrovori posti entro il

comprensorio consortile a
presidio della sicurezza

idraulica della bassa pianura
friulana

2NoComm 1274 ITH42 02.05 - Difesa del suolo2026 Tonelli Alessandra Si 0.000.00 0.00618,947.37 0.00618,947.37 0.00

L02829620307202400072 I98H22000470002 006 046 04 - Ristrutturazione

Comm. 1287 - Interventi di
ripristino irrigazione del

Varmo - 1° lotto comune di
Latisana

2NoComm 1287 ITH42

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0302026
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 0.000.00 0.001,000,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L02829620307202400073 I98H22000480002 006 056
07 - Manutenzione

straordinaria

Comm. 1289 - Interventi di
ripristino e adeguamento

delle opere di difesa idraulica
in

2NoComm 1289 ITH42 02.05 - Difesa del suolo0302026
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 0.000.00 0.00790,000.00 0.00790,000.00 0.00
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comune di Carlino e Marano
Lagunare

L02829620307202400075 I22E22000670009 006 030
01 - Nuova

realizzazione

Comm. 1308 - Realizzazione
di un impianto irriguo per la

razionalizzazione delle
risorse idriche e la

valorizzazione delle colture di
pregio nella zona dei Colli

Orientali del Friuli in località
Casali Gallo in comune di

Corno di Rosazzo

2NoComm 1308 ITH42

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0302026 CICUTTINI MICHELE Si 0.000.00 0.006,500,000.00 0.006,500,000.00 0.00

L02829620307202400076 I57G22000500002
06 - Manutenzione

ordinaria

Comm. 1310 - Interventi di
espurgo, ripresa di frane e

ripristino spondale dei canali
del reticolo di scolo

2NoComm 1310 ITH42 02.05 - Difesa del suolo2026
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 0.000.00 0.00326,000.00 0.00326,000.00 0.00

L02829620307202400077 I67G22000330002 006 036
06 - Manutenzione

ordinaria

Comm. 1313 - Interventi di
manutenzione ordinaria

annuale dei torrenti Ellero,
Chiarò e Grivò, nei comuni di

Faedis, Torreano, Cividale
del Friuli, Moimacco e

Remanzacco

2NoComm 1313 ITH42 02.05 - Difesa del suolo0302026
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 0.000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00

L02829620307202400078 I28H22000470002
07 - Manutenzione

straordinaria

Comm. 1314 - Interventi di
manutenzione straordinaria

arginature fluviali dell'Isonzo,
Isonzato, Tiel Terzo, Canale

Anfora, Aussa, Corno e
Canale di Bevazzana e

arginature a laguna e mare
della fascia perilagunare e

costiera e ripascimento
dell'arenile di Grado

2NoComm 1314 ITH42 02.05 - Difesa del suolo2026
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 0.000.00 0.0011,000,000.00 0.0011,000,000.00 0.00

L02829620307202400079 I98H22000580002 006 190
07 - Manutenzione

straordinaria

Comm. 1318 - Manutenzione
straordinaria sul reticolo

minore di classe 5 in località
Brancolo, del Collettore Est e

relativi affluenti afferente
all'idrovora Tiel Mondina in
località Fossa Vecchia in

comune di Fiumicello-Villa
Vicentina

2NoComm 1318 ITH42 02.05 - Difesa del suolo0302026
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 0.000.00 0.00500,000.00 0.00500,000.00 0.00

L02829620307202500010 I58H17000040002 006 074
07 - Manutenzione

straordinaria

Comm. 1089 - Progettazione
dell'intervento denominato
"Realizzazione del fosso

Z.I.U. – torrente Brentana"
2NoComm 1089 ITH42 02.05 - Difesa del suolo0302026 Bongiovanni Stefano Si 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L02829620307202400081 I67G23000090002 006 036
06 - Manutenzione

ordinaria

Comm. 1336 - Interventi di
manutenzione ordinaria

annuale dei torrenti Ellero,
Chiarò e Grivò, nei comuni di

Faedis, Torreano, Cividale
del Friuli, Moimacco e

Remanzacco

2NoComm 1336 ITH42 02.05 - Difesa del suolo0302026
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 0.000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00

L02829620307202500011 I47G24000030002
07 - Manutenzione

straordinaria

Comm. 1362 - Realizzazione
di interventi di messa in

sicurezza idraulica e
protezione dell’argine del

torrente Cormor, da attuare
lungo i territori dei Comuni

rivieraschi

2NoComm 1362 ITH42 02.05 - Difesa del suolo2026 CICUTTINI MICHELE Si 0.000.00 0.00344,000.00 0.00344,000.00 0.00

L02829620307202500012 D51B21002860001 006 074
01 - Nuova

realizzazione

Comm. 1364 - Realizzazione
del fosso ZIU – torrente

Brentana (codice
06IR231/G1).

2NoComm 1364 02.05 - Difesa del suolo0302026 Bongiovanni Stefano Si 0.000.00 0.005,904,101.14 0.005,904,101.14 0.00

L02829620307202500013 I18H24000210002
07 - Manutenzione

straordinaria

Comm. 1367 - Realizzazione
di interventi di messa in

sicurezza idraulica e
protezione degli argini del
torrente Torre, da attuare
lungo i territori dei Comuni

rivieraschi

2NoComm 1367 ITH42 02.05 - Difesa del suolo2026 Bongiovanni Stefano Si 0.000.00 0.004,000,000.00 0.004,000,000.00 0.00

L02829620307202500014 I38H24000310002
07 - Manutenzione

straordinaria

Comm. 1370 - Realizzazione
di interventi di messa in

sicurezza idraulica e
protezione dell’argine del

torrente Cormor, da attuare
lungo i territori dei Comuni

rivieraschi

2NoComm 1370 ITH42 02.05 - Difesa del suolo2026 Bongiovanni Stefano Si 0.000.00 0.00600,000.00 0.00600,000.00 0.00

L02829620307202400086 I42E23000280009 006 079
01 - Nuova

realizzazione

Comm. 1348 -
Trasformazione irrigua da
scorrimento ad aspersione

nei comizi alimentati dal
canale di Castions - 3°

intervento

2NoComm 1348 ITH42

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0302026
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 0.000.00 0.001,630,916.33 0.001,630,916.33 0.00

L02829620307202500015 I37G24000280009
06 - Manutenzione

ordinaria

Comm. 1381 - Sfalcio di
canali principali della bassa

pianura
2NoComm 1381 ITH42

02.15 - Risorse idriche e
acque reflue

2026 Bongiovanni Stefano Si 0.000.00 0.00525,877.55 0.00525,877.55 0.00

L02829620307202500016 I57G24000310002
06 - Manutenzione

ordinaria

Comm. 1382 - Interventi di
manutenzione ordinaria sulla

rete scolante del
comprensorio consortile

2NoComm 1382 ITH42 02.05 - Difesa del suolo2026 Bongiovanni Stefano Si 0.000.00 0.001,035,000.00 0.001,035,000.00 0.00

L02829620307202400087 E19J21000370003 006 083
01 - Nuova

realizzazione

Comm. 1350 - Realizzazione
degli interventi di bonifica e
ripristino ambientale dei siti
orfani ricadenti nel territorio
della regione Friuli Venezia

Giulia”. Sito orfano
“Alterazioni delle acque di

falda nell'area delle ex
discariche Aspica e Cecutti,

località Firmano” Lotto1

2NoComm 1350 ITH42
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0302026 Tonelli Alessandra Si 0.000.00 0.003,560,083.64 0.003,560,083.64 0.00

L02829620307202500017 I38H22000930001 006 109 04 - Ristrutturazione

Comm. 1283 - Resilienza
dell'agrosistema irriguo per
una migliore gestione della

risorsa idrica.
Ammodernamento del 'Canali
di Giavons, Bressa e Mereto'

nei Comuni di Sedegliano,
Codroipo, Camino al

Tagliamento, Campoformido,
Mereto di Tomba e Pasian di

Prato (UD)

1NoComm 1283

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0302026 Bongiovanni Stefano Si 0.000.00 0.008,860,000.00 0.008,860,000.00 0.00

L02829620307202400090 I68H23000610002 006 114 99 - Altro

Comm. 1358 - Estensione e
potenziamento dell'esistente

cassa di espansione di
Sant'Andrat lungo il t. Cormor

- 1°

2NoComm 1358 ITH42 02.05 - Difesa del suolo0302026
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 0.000.00 0.003,520,000.00 0.003,520,000.00 0.00
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Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

stralcio

L02829620307202400101 I21D21000180001 006 039 04 - Ristrutturazione

Comm. 1228 - Resilienza
dell'agrosistema irriguo per
una migliore gestione della

risorsa idrica.
Ammodernamento dell'

impianto pluvirriguo
denominato 'RF 3T-7S-4T' nei

Comuni di Flaibano;
Sedegliano (UD)

1NoComm 1228 ITH42

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0302026
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 0.000.00 0.008,540,000.00 0.008,540,000.00 0.00

L02829620307202400105 I61D21000180001 006 031 04 - Ristrutturazione

Comm. 1232 - Resilienza
dell'agrosistema irriguo per
una migliore gestione della

risorsa idrica.
Ammodernamento dell'

impianto pluvirriguo
denominato 'RF NOGAREDO

DI CORNO' nei Comuni di
Coseano, Mereto di Tomba

(UD)

1NoComm 1232 ITH42

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0302026 CICUTTINI MICHELE Si 0.000.00 0.0011,350,000.00 0.0011,350,000.00 0.00

L02829620307202400106 I31D21000750001 006 058 04 - Ristrutturazione

Comm. 1233 - Resilienza
dell'agrosistema irriguo per
una migliore gestione della

risorsa idrica.
Ammodernamento dell'

impianto pluvirriguo
denominato 'RF CODERNO
E RF BEANO' nei Comuni di

Basiliano, Codroipo;
Flaibano; Mereto di Tomba;

Sedegliano (UD)

1NoComm 1233 ITH42

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0302026 Tonelli Alessandra Si 0.000.00 0.0017,330,000.00 0.0017,330,000.00 0.00

L02829620307202400107 I91D21000220001 006 032 04 - Ristrutturazione

Comm. 1234 - Resilienza
dell'agrosistema irriguo per
una migliore gestione della

risorsa idrica.
Ammodernamento dell'

impianto pluvirriguo
denominato 'RF FLAIBANO'

nei Comuni di Coseano;
Dignano; Flaibano;
Sedegliano (UD)

1NoComm 1234 ITH42

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0302026
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 0.000.00 0.0018,090,000.00 0.0018,090,000.00 0.00

L02829620307202400125 I88B22000100009
07 - Manutenzione

straordinaria

Comm. 1302 - Manutenzione
straordinaria, restauro e

risanamento conservativo
degli impianti idrovori posti

entro il comprensorio
consortile a presidio della
sicurezza idraulica della
bassa pianura friulana

2NoComm 1302 ITH42 02.05 - Difesa del suolo2026 Tonelli Alessandra Si 0.000.00 0.00749,473.68 0.00749,473.68 0.00

L02829620307202400126 I68B22000320009
07 - Manutenzione

straordinaria

Comm. 1303 - Adeguamento
funzionale e normativo degli
impianti idrovori posti entro il

comprensorio consortile a
presidio della sicurezza

idraulica della bassa pianura
friulana

2NoComm 1303 ITH42 02.05 - Difesa del suolo2026 Tonelli Alessandra Si 0.000.00 0.00618,947.37 0.00618,947.37 0.00

L02829620307202400127 I52E22000490009
01 - Nuova

realizzazione

Comm. 1309 - Realizzazione
di un impianto irriguo per la

razionalizzazione delle
risorse idriche e la

valorizzazione delle colture di
pregio nella Pianura Friulana

in provincia di Udine - 1°
intervento

2NoComm 1309 ITH42

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

2026
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 0.000.00 0.00189,591.84 0.00189,591.84 0.00

L02829620307202400128 I52E22000600009 006 057
01 - Nuova

realizzazione

Comm. 1319 - Realizzazione
di un impianto irriguo per la

razionalizzazione delle
risorse idriche e la

valorizzazione delle colture di
pregio nella Pianura Friulana

in provincia di Udine - 2°
intervento.

2NoComm 1319 ITH42

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0302026
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 0.000.00 0.004,500,204.08 0.004,500,204.08 0.00

L02829620307202400096 006 127 99 - Altro

Comm. 1219 - Realizzazione
di un canale scolmatore in

galleria delle portate di piena
che dal torrente Cormor, in

Comune di Tricesimo,
garantisca il trasferimento nel

torrente Torre, a valle del
ponte di Salt di Povoletto

1NoComm 1219 ITH42 02.05 - Difesa del suolo0302027
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 145,000,000.000.00 0.000.00 0.00145,000,000.00 0.00

L02829620307202400098 I51D21000170001 006 091 04 - Ristrutturazione

Comm. 1225 - Resilienza
dell'agrosistema irriguo per
una migliore gestione della

risorsa idrica.
Ammodernamento degli'

impianto pluvirrigui
denominati 'RF

PRADAMANO, POZZATIS E
MAGNIS' nei Comuni di

Pradamano; Remanzacco;
Udine, Moimacco (UD)

1NoComm 1225 ITH42

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0302027 CICUTTINI MICHELE Si 7,470,000.000.00 0.000.00 0.007,470,000.00 0.00

L02829620307202400119 I41D23000060001 006 016 04 - Ristrutturazione

Comm. 1255 - Resilienza
dell'agrosistema irriguo per
una migliore gestione della

risorsa idrica.
Ammodernamento dell'

impianto pluvirriguo
denominato 'COMPR FIO
Massa 7' nei Comuni di

Basiliano, Campoformido,
Lestizza e Pozzuolo del Friuli

(UD)

2NoComm 1255 ITH42

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0302027 VENTULINI MASSIMO Si 6,475,293.320.00 0.000.00 0.006,475,293.32 0.00

L02829620307202400129 I92E22000300009 006 083
01 - Nuova

realizzazione

Comm. 1320 - Realizzazione
di un impianto irriguo per la

razionalizzazione delle
risorse idriche e la

valorizzazione delle colture di
pregio nella zona dei Colli

Orientali del Friuli in comune
di Premariacco – 1°

intervento

2NoComm 1320 ITH42

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0302027
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 3,441,815.780.00 0.000.00 0.003,441,815.78 0.00

L02829620307202400130 006 014
01 - Nuova

realizzazione

Comm. 1326 - Realizzazione
di un impianto irriguo per la
razionalizzazione dell'uso
delle risorse idriche e la

valorizzazione delle colture di
pregio nella zona dei Colli

Orientali del Friuli in comune
di Buttrio nei pressi del Rio

Fontana Borghese – 1°
intervento

2NoComm 1326 ITH42

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0302027
BONGIOVANNI

STEFANO
Si 6,000,000.000.00 0.000.00 0.006,000,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L02829620307202400131 006 026
01 - Nuova

realizzazione

Comm. 1330 - Realizzazione
di impianti irrigui per la
razionalizzazione delle

risorse idriche e la
valorizzazione delle colture di

pregio nella zona dei Colli
Orientali del Friuli in comune

di Cividale del Friuli e
Torreano

2NoComm 1330 ITH42

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0302027 CICUTTINI MICHELE Si 7,000,000.000.00 0.000.00 0.007,000,000.00 0.00

L02829620307202400132 I87J23000010009 99 - Altro

Comm. 1352 - Adeguamento
funzionale e normativo degli
impianti idrovori posti entro il

comprensorio consortile a
presidio della sicurezza

idraulica della bassa pianura
friulana

2NoComm 1352 ITH42 02.05 - Difesa del suolo2027 Tonelli Alessandra Si 1,368,421.050.00 0.000.00 0.001,368,421.05 0.00

(1) Codice intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica

(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5 dell'allegato I.5 al codice)

(4) Nome e cognome del responsabile unico del progetto

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) all’allegato I.1 al codice

(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell’allegato I.1 al codice

(7) Indica il livello di priorità di cui al comma 10 dell'articolo 3 comma 10 dell'allegato I.5 al codice

(8) Ai sensi dell'articolo 4 comma 6 dell'allegato I.5 al codice, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità

Note:

Il referente del programma

Bongiovanni Stefano

566,028,992.25 0.00236,435,801.58 0.00 0.00176,755,530.15152,837,660.52

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)  allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.5 comma 11 allegato I.5 al codice

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Consorzio di
Bonifica Pianura Friulana - Tecnico

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI INTENDE RICORRERE

PER LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(Tabella E.2)Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*) (Tabella
D.5)

L02829620307202400001

Comm. 520 - Realizzazione degli
interventi di rimozione e

smaltimento dei rifiuti pericolosi
costituiti da peci benzoiche

presenti nellarea di discarica area
ovest dello stabilimento Caffaro
localizzato nel sito di interesse
nazionale di laguna di Grado e

Marano.

8,100,880.00 1 Si Si 3BONGIOVANNI STEFANOD56D14000280003 8,100,880.00 AMB

L02829620307202400005

Comm. 1024 - Manutenzione
ordinaria del torrente Ellero nei
comuni di Faedis, Moimacco e

Remanzacco. (1° Lotto)
200,000.00 2 Si No 4BONGIOVANNI STEFANOI43G16000310002 200,000.00 AMB

L02829620307202400006

Comm. 1031 - Manutenzione
ordinaria del torrente Chiarò nei
comuni di Torreano, Cividale del

Friuli e Moimacco. (1° Lotto)
200,000.00 2 Si No 4BONGIOVANNI STEFANOI73G16000140002 200,000.00 AMB

L02829620307202400007
Comm. 1050 - Manutenzione
idraulica del fiume Stella e del

canale Piancadello
350,000.00 2 Si Si 3BONGIOVANNI STEFANOI54H16001140002 350,000.00 AMB

L02829620307202400009
Comm. 1056 - Ristrutturazione e
potenziamento dell'idrovora Viola

e della relativa rete scolante
1,500,000.00 1 Si No 4BONGIOVANNI STEFANOI44H16000650002 1,500,000.00 AMB

L02829620307202400011

Comm. 1081 - Realizzazione di un
impianto irriguo per la

razionalizzazione delle risorse
idriche e la valorizzazione delle
colture di pregio nella zona dei

Colli Orientali del Friuli in comune
di Manzano – 1° intervento.

816,326.54 2 Si No 4CICUTTINI MICHELEI97B17000180002 816,326.54 MIS

L02829620307202400013

Comm. 1088 - Completamento dei
lavori di sistemazione idraulica del

Canale Fiumicello in comune di
San Giorgio di Nogaro - 1° stralcio

250,000.00 2 No No 2BONGIOVANNI STEFANOI98H17000060003 250,000.00 AMB

L02829620307202400014

Comm. 1090 - Sistemazione
idraulica del torrente Brentana,

fosso lungo la S. R. 352 di Grado
e fossi vari comune di Santa Maria

la Longa - 1° lotto

500,000.00 2 Si No 2BONGIOVANNI STEFANOI48H17000060002 500,000.00 AMB

L02829620307202400016
Comm. 1094 - Manutenzione

straordinaria della rete idrica nel
territorio comunale - accordo di

programma

256,000.00 2 Si No 4BONGIOVANNI STEFANOE26J16000650006 256,000.00 AMB

L02829620307202400017

Comm. 1098 - Sistemazione
idraulica fiume Taglio nell'abitato
di Cervignano a monte ed a valle

della S.S. 14 – 1° stralcio
150,000.00 2 Si No 4BONGIOVANNI STEFANOI48H18000000002 150,000.00 AMB

L02829620307202400018

Comm. 1104 - Ripristino della
piena e completa funzionalità e

manutenzione straordinaria della
barriera idraulica localizzata nel

sito di interesse nazionale di
Laguna di Grado e Marano.

700,000.00 1 Si Si 3BONGIOVANNI STEFANOI58E18000090002 700,000.00 AMB

L02829620307202400021

Comm. 1121 - Ripristino della
funzionalità idraulica dei bacini a
scolo meccanico, in vari Comuni

della bassa pianura Friulana
1,368,421.06 2 No No 4BONGIOVANNI STEFANOI62H18000280002 1,368,421.06 MIS

L02829620307202400022

Comm. 1137 - Completamento del
capannone consorziale con relativi

uffici nel settore occidentale del
comprensorio, in Comune di

Latisana

155,000.00 2 Si No 1BONGIOVANNI STEFANOI93H19000020002 155,000.00 MIS

L02829620307202400023

Comm.1139 - Trasformazione
irrigua da scorrimento ad

aspersione nei comizi P13, P14,
P15 e P16 nei comuni di Basiliano

e Lestizza

5,000,000.00 2 Si Si 4CICUTTINI MICHELEI16H19000010001 5,000,000.00 MIS

L02829620307202400024

Comm. 1140 - Trasformazione
irrigua da scorrimento ad
aspersione nei Comuni di

Codroipo e Sedegliano per una
superficie di 330 ha.

4,000,000.00 2 Si Si 4BONGIOVANNI STEFANOI86H19000040001 4,000,000.00 MIS



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI INTENDE RICORRERE

PER LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(Tabella E.2)Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*) (Tabella
D.5)

L02829620307202400025

Comm. 1155 - Ripristino della
funzionalità idraulica dei bacini a
scolo meccanico, in vari Comuni

della bassa pianura Friulana
800,000.00 2 No No 2BONGIOVANNI STEFANOI53E19000130009 800,000.00 MIS

L02829620307202400031

Comm. 1198 - Ristrutturazione ed
adeguamento di impianti irrigui a

pressione, dei canali e degli
impianti di sollevamento e
pompaggio nei comuni del
comprensorio consortile.

435,369.73 2 No No 4BONGIOVANNI STEFANOI56J20000870009 435,369.73 MIS

L02829620307202400032
Comm. 1203 - Opere di

completamento dei lavori previsti
alla FASE 1

8,645,723.68 1 Si Si 3BONGIOVANNI STEFANOD51E20000170001 8,645,723.68 AMB

L02829620307202400036

Comm. 1256 - Resilienza
dell'agrosistema irriguo per una
migliore gestione della risorsa

idrica.
 Ammodernamento del 'Canale di
Trivignano' nei Comuni di Comuni

di Udine, Pradamano, Pavia di
Udine e Trivignano (UD)

7,800,000.00 1 Si Si 4BONGIOVANNI STEFANOI21D21000160001 7,800,000.00 MIS

L02829620307202400038

Comm. 1258 - Resilienza
dell'agrosistema irriguo per una
migliore gestione della risorsa

idrica.
 Ammodernamento dei 'Canali di

Santa Maria e Gonars' nei Comuni
di Udine, Pradamano, Pavia di

Udine e Santa Maria la Longa e
Bicinicco (UD).

5,250,000.00 1 Si Si 4BONGIOVANNI STEFANOI61D21000170001 5,250,000.00 MIS

L02829620307202400040

Comm. 1276 - SCHEDA 5 - Sito
Caffaro di Torviscosa –

Sistemazione superficiale delle
discariche interne – Stralcio dal
Progetto Operativo di Bonifica -

(relativo alle discariche A, B, C, D)

7,510,653.80 2 Si Si 4Tonelli AlessandraD57B20000470001 7,510,653.80 AMB

L02829620307202400042
Comm. 1284 - Intervento di

manutenzione del reticolo minore
in comune di Carlino e Marano

Lagunare

400,000.00 1 No No 4BONGIOVANNI STEFANO I98H2200032000 400,000.00 MIS

L02829620307202400045

Comm. 1307 - Realizzazione di un
impianto irriguo per la

razionalizzazione delle risorse
idriche e la valorizzazione delle
colture di pregio nella zona dei

Colli Orientali del Friuli in comune
di Manzano – 2° intervento

2,800,000.00 2 Si Si 2CICUTTINI MICHELEI92E22000290009 2,800,000.00 MIS

L02829620307202400046

Comm. 1311 - Interventi di
espurgo, consolidamento e
manutenzione dei canali del
sistema derivatorio Ledra -
Tagliamento e dei relativi

manufatti

350,000.00 2 No No 4BONGIOVANNI STEFANOI57G22000510002 350,000.00 MIS

L02829620307202400047

Comm. 1321 - Realizzazione degli
interventi complementari allo

scolmatore del Cormor: messa in
sicurezza delle arginature del

torrente Torre e del Fiume Isonzo,
finalizzata alla mitigazione del

rischio idraulico

80,000,000.00 2 No No 2BONGIOVANNI STEFANOI21D23000060002 80,000,000.00 AMB

L02829620307202400050

Comm. 1335 - Lavori di
manutenzione ordinaria lungo il rio

Rivolo, il rio Case e il Rio
Manganizza nei comuni di Buttrio

e Manzano

300,000.00 2 No Si 1CICUTTINI MICHELEI47G23000080002 300,000.00 AMB

L02829620307202500001

Comm. 1122 - Trasformazione
irrigua da scorrimento ad

aspersione nei comizi 9SL - 10SL
e ristrutturazione del canale di

Beano

3,239,285.71 2 Si Si 4CICUTTINI MICHELEI75E18000200007 3,239,285.71 AMB

L02829620307202500002
Comm. 1165 - Manutenzione

straordinaria del rio Tresemane. 600,000.00 2 No No 4Bongiovanni StefanoI93H19000790002 600,000.00 MIS

L02829620307202500003

"Comm. 1230 - Resilienza
dell'agrosistema irriguo per una
migliore gestione della risorsa

idrica.
Ammodernamento dell' impianto

pluvirriguo denominato 'RF
ORZANO E RF SAN GIUSTO' nei

Comuni di Premariacco;
Remanzacco (UD)"

7,450,000.00 1 Si Si 4Tonelli AlessandraI11D21000180001 7,450,000.00 AMB

L02829620307202500004

Comm. 1355 - Realizzazione di
interventi di messa in sicurezza

idraulica e protezione degli argini
del torrente Torre, da attuare

lungo i territori dei Comuni
rivieraschi

1,000,000.00 2 No Si 2CICUTTINI MICHELEI92B23001420002 1,000,000.00 AMB

L02829620307202500005

Comm. 1366 - Gestione della
funzionalità e della manutenzione
delle opere idrauliche e sistemi di

difesa dalle piene ricadenti nel
comprensorio del Consorzio di
Bonifica Pianura Friulana anno

2024-2025

650,000.00 2 No Si 1Bongiovanni StefanoI27G24000080002 650,000.00 AMB



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI INTENDE RICORRERE

PER LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(Tabella E.2)Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*) (Tabella
D.5)

L02829620307202500006
Comm. 1371 - Pronto intervento
per la messa in sicurezza di tratti

della Roggia di S. Odorico
200,000.00 2 No No 1Bongiovanni StefanoI98H24000390002 200,000.00 AMB

L02829620307202500007

Comm. 1372 - Interventi di
manutenzione degli impianti e
delle reti di distribuzione irrigua
nella zona operativa di Grions e

Mortegliano

760,000.00 2 No No 1VIDONI MAUROI97G24000180009 760,000.00 MIS

L02829620307202500008

Comm. 1375 - Interventi di
manutenzione degli impianti, delle
reti di distribuzione irrigua e opere
di sistemazione idraulico agraria
nella zona operativa di Gemona

del Friuli

300,000.00 2 No No 1VIDONI MAUROI67G24000140009 300,000.00 MIS

L02829620307202500009

Comm. 1376 - Interventi per
espurgo e sfalcio canali adduttori

principali, secondari, terziari,
rogge ed impianti delle opere di

presa

300,000.00 2 No No 1VIDONI MAUROI57G24000300009 300,000.00 MIS

L02829620307202400085 Comm. 1346 - Sfalcio di canali
principali della bassa pianura

500,000.00 2 No Si 4BONGIOVANNI STEFANOI57G23000190009 500,000.00 AMB

Il referente del programma

Bongiovanni Stefano

1. Documento di fattibilità delle alternative progettuali
5. Documento di indirizzo della progettazione
2. Progetto di fattibilità tecnico - economica
4. Progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Si rimanda alle note corrispondenti della scheda D

Tabella E.2



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Consorzio di
Bonifica Pianura Friulana - Tecnico

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

Bongiovanni Stefano
(1) breve descrizione dei motivi

Note


